
 
 

ŠIAULIŲ LOPŠELIS DARŽELIS „ĄŽUOLIUKAS“ 
Biudžetinė įstaiga, Adresas: Rūdės g. 6, LT-77151, Šiaulių m., Šiaulių m. sav., duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių 

asmenų registre, įm. kodas 190525283 
 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

 AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2022 M. RUGSĖJO 30 D. 

 

I. BENDROJI DALIS 
 

 Šiaulių lopšelis – darželis ,,Ąžuoliukas’’ – yra viešasis juridinis asmuo, turintis sąskaitą 

banke ir anspaudą su Lietuvos valstybės herbu ir savo pavadinimu. Lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ 

buveinės adresas: Rūdės g. 6, Šiauliai. Įstaigos kodas 190525283. Lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“ yra 

biudžetinė įstaiga, finansuojama iš Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto.  

 Lopšelis-darželis vykdo nuostatuose nustatytas funkcijas. Pagrindinė veiklos rūšis yra 

ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymas. Taip pat įstaiga vykdo priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymą, 

sportinį švietimą, kultūrinį ugdymą, teikia maitinimo paslaugas. 

  Šiaulių lopšelis – darželis kontroliuojamų ir asocijuotųjų subjektų neturi. 

 Ataskaitos teikiamos už 2022metų III ketvirtį. 

 Finansinėse ataskaitose pateikti duomenys išreikšti piniginiais vienetais – eurais. 

 Svarbios sąlygos, kuriomis veikia viešojo sektoriaus subjektas ir kurios gali paveikti tolesnę 

viešojo sektoriaus subjekto veiklą, - įstaigos darbuotojai neįžvelgia. 

 Teisinių ginčų, jų sprendimų ir įtakos finansinėms ataskaitoms nėra. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Įstaigos finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis VSAFAS reikalavimais. Ataskaitos 

straipsnių, kurie neatitiktų VSAFAS reikalavimų, nėra. 

Apskaitos politika išdėstyta 2021 metų metiniame aiškinamajame rašte ir ataskaitinį laikotarpį 

nesikeitė. 

III. PASTABOS 

Finansinės būklės ataskaita 

1. Nematerialus turtas.  

Ataskaitinio laikotarpio pabaigai nematerialaus turto likutinė vertė 104,65,0 Eur. Per ataskaitinį 

laikotarpį nematerialus turto įsigytas už 209,35 Eur., turto nenurašytas.  



Turto grupė 

Įsigijimo vertė  

ataskaitinio laikotarpio  

pabaigoje, Eur 

Sukaupta amortizacija 

ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje, Eur 

Programinė įranga ir jos licencijos 1410,79 1306,14 

2. Ilgalaikis materialus turtas.  

 Ataskaitinio laikotarpio pabaigai materialiojo turto likutinė vertė 482729,33 Eur.  

Turto grupė 

Įsigijimo vertė  

ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje, Eur 

Sukaupta amortizacija 

ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje, Eur 

Negyvenamieji pastatai 563675,76 139651,66 

Infrastruktūra ir kiti statiniai 75906,29 40238,76 

Mašinos ir įrengimai 18149,71 8049,15 

Baldai ir biuro įranga  15952,28 6212,08 

Kitas ilgalaikis materialus turtas 5094,88 1897,94 

Per ataskaitinį laikotarpį ilgalaikio materialaus turto pirkta už 2700,00 eurų kompiuterinė įranga ir 

2998,08 eurų iš kitos mašinos ir įrengimai. Kitų statinių įsigijimo savikainos grupėje ir negyvenamųjų 

pastatų įsigijimo savikainos grupėje buvo perskaičiuoti ilgalaikio turto  normatyvai už 10938,69 eurų. 

Neatlygintinai gauta turto už 0,00 Eur. 

Per ataskaitinį laikotarpį ilgalaikio turto nurašyta už 0,00 Eur. 

3. Atsargos.  

 Per ataskaitinį laikotarpį atsargų įsigyta už 82087,05 Eur, Likutis metų pradžioje 2181,75 Eur.,  

nemokamai gauta 0,00 Eur.. Sunaudota įstaigos veikloje 75784,79 Eur.. Atsargų likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje – 8484,01 Eur, iš jų:  maisto produktai 8484,01 Eur. 

4. Išankstiniai apmokėjimai. 

 Atskaitinio laikotarpio pabaigoje išankstinius apmokėjimus sudaro ateinančių laikotarpių 

sąnaudos už 19,18 Eur. 

5. Per vienus metus gautinos sumos. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje per vienus metus gautinas sumas sudaro 145425,77 Eur, iš jų: 

 Gautinos finansavimo sumos iš valstybės biudžeto 0,00 Eur ir savivaldybės biudžeto 0,00 Eur. 

 Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 14094,55 Eur: 

 Sukauptos gautinos sumos 131331,22 Eur: 
 

Eil. 

Nr. 
Sukauptos gautinos sumos iš biudžeto Suma, Eur 

1. Sukauptos atlyginimų sąnaudos 108907,27 

2. Sukauptos valstybinio socialinio draudimo įmokų sąnaudos 791,62 

3. Tiekėjams 10319,27 

  



4. 
Sukauptos negrąžintos įstaigos pajamų lėšos iš savivaldybės 

biudžeto 
11313,06 

 Kitos gautinos sumos 0,00 Eur: 

6. Pinigai ir pinigų ekvivalentai. 

Piniginių lėšų likutis banko sąskaitose ataskaitinio laikotarpio pabaigai sudaro 7697,54 Eur. 

7. Finansavimo sumos. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigai finansavimo sumų likutis yra 482952,12 Eur.. Finansavimo 

sumų gavimas ir panaudojimas pagal lėšų šaltinius pateiktas lentelėje. 

Eil. 

Nr. 
Šaltinis Gauta, Eur 

1. Iš valstybės biudžeto 10379,08 

2. Iš savivaldybės biudžeto 470289,20 

3. 
Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų 
0,00 

4. Iš kitų šaltinių 2283,84 

8. Ilgalaikiai įsipareigojimai. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikius įsipareigojimus sudaro 7885,22 Eur, tai – kiti 

ilgalaikiai atidėjiniai. 

9. Trumpalaikiai įsipareigojimai. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje trumpalaikius įsipareigojimus sudaro 126539,24 Eur, iš jų: 

 Trumpalaikiai atidėjiniai 0,00 Eur. 

 Tiekėjams mokėtinos sumos 10319,27 Eur. Reikšmingos sumos : AB Energijos skirstymo 

operatorius 400,95 Eur, UAB Šiaulių vandenys 636,32 Eur., AB Šiaulių energija 429,21 Eur, 

UAB Officeday 348,48 Eur., UAB Vilguva 4153,74 Eur., AB Žemaitijos pienas 1024,72 Eur. ir 

kt.  

 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 63976,31 Eur. 

 Sukauptos sąnaudos 52243,66 Eur. 
 

Eil. 

Nr. 
Sukauptos sąnaudos Suma, Eur 

1. Sukauptos atostoginių sąnaudos 52639,19 

2. 
Sukauptos atostogų valstybinio socialinio draudimo įmokų 

sąnaudos 
(395,53) 

10. Grynasis turtas. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje grynasis turtas 34969,12 Eur, pokyčiai pateikti finansinių 



ataskaitų rinkinyje. 

Veiklos rezultatų ataskaita 

11. Pajamos. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pajamas sudaro finansavimo pajamos 716052,89 Eur ir 

prekių, turto, paslaugų pardavimo pajamos 73785,51 Eur. 

Eil. 

Nr. 
Finansavimo pajamos Suma, Eur 

1. Iš valstybės biudžeto, iš jų: 384947,74 

 panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti 20711,04 

 panaudotų finansavimo sumų kitoms išlaidoms kompensuoti 364236,7 

2. Iš savivaldybės biudžeto, iš jų : 330038,85 

 panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti 31548,27 

 panaudotų finansavimo sumų kitoms išlaidoms kompensuoti 298490,58 

3. Iš Europos sąjungos, iš jų: 5,36 

 panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti 5,36 

 panaudotų finansavimo sumų kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00 

4. Iš kitų šaltinių, iš jų: 1060,94 

 panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti 990,94 

 panaudotų finansavimo sumų kitoms išlaidoms kompensuoti 70,00 

12. Sąnaudos. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pagrindinės veiklos sąnaudas sudaro 780229,68 Eur, iš jų: 

 Darbo užmokesčio sąnaudos 600760,07 Eur: 

Eil. 

Nr. 
Sąnaudos Suma, Eur 

1. Darbo užmokesčio 593444,99 

2. Ligos pašalpų sąnaudos 2673,02 

3. Kitų pašalpų sąnaudos 4642,06 

 Socialinio draudimo sąnaudos 9926,11 Eur. 

 Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos 29016,04 Eur. 
   

Eil. 

Nr. 

 

Turto grupių sąnaudos Suma, Eur 

1. Negyvenamieji ir kiti pastatai 143908,46 

2. Kiti statiniai 23660,44 

3. Mašinos ir įrengimai 879,48 

4. Baldai ir biuro technika 1056,60 

5. Kitas ilgalaikis turtas 356,40 

6. Programinė įranga ir jos licencijos 104,70 

 Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos 26203,98 Eur. 

 
 



Eil. 

Nr. 
Sąnaudos Suma, Eur 

1. Šildymo 13534,84 

2. Elektros energijos 7572,90 

3. Vandentiekio ir kanalizacijos 3719,19 

4. Ryšių paslaugų 619,27 

5. Šiukšlių išvežimo 757,78 

 Transporto sąnaudos 60,50 Eur.. 

 Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 596,88 Eur.. 

 Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos 33730,39 Eur.. 

Eil. 

Nr. 
Sąnaudos Suma, Eur 

1. Remonto medžiagos 2134,99 

2. Remonto paslaugos (techninis, aptarnavimas, priežiūra) 31595,40 

 Sunaudotų ir parduotų atsargų sąnaudos 66389,99 Eur. 
 

Eil. 

Nr. 
Sąnaudos Suma, Eur 

1. Maisto produktai 58593,69 

2. Kanceliarinės prekės 2121,59 

3. Kt. medžiagos 5674,71 

 Socialinių išmokų 9268,68 Eur. 

 Kitų paslaugų sąnaudos 4277,04 Eur. 
 

Eil. 

Nr. 
Sąnaudos Suma, Eur 

1. Banko paslaugų sąnaudos 191,16 

3. Organizacinės technikos priežiūros sąnaudos 788,31 

4. Skalbimo paslaugų sąnaudos 793,53 

5. Apsaugos paslaugų sąnaudos 701,04 

6. Kt. sąnaudos 1803,00  

13. Kitos pastabos: 

 Esminių pasikeitimų, kurie gali paveikti kurį nors finansinių atskaitų straipsnį, nebuvo. 

       Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, neapibrėžtojo turto pokyčių per ataskaitinį laikotarpį nenustatyta. 

       Teisinių ginčių per ataskaitinį laikotarpį nebuvo. 

 

Direktorė Aiva Gendvilienė 

 

Šiaulių apskaitos centro 

vyr. buhalterė Stanislava Vaičiulienė 

 
Parengė: Alma Stonkutė, el.p. alma.stonkute@sac.lt 


